
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

DIÁRIA

PORTARIA Nº 89/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 5/2020 da DTEC/FUNTELPA, 
de 18/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/142625 de 19/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao Colaborador Eventual JOÃO 
MACIEL PINHEIRO, para custear despesas com viagem ao município de 
Bragança, no período de 27/02 a 01/03/2020, com o objetivo de realizar 
montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão do Cam-
peonato Paraense de Futebol.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527095
PORTARIA Nº 81/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 4/2020 da DTEC/FUNTELPA, 
de 18/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/139510, de 18/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao Colaborador Eventual GEOVANE 
FONSECA CARDIAS, pra custear despesas com viagem ao município de 
Bragança, no período de 27/02 a 01/03/2020, com o objetivo de realizar 
montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão do Cam-
peonato Paraense de Futebol.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 526886
PORTARIA Nº 86/2020, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 03/2020 da GTRA/FUNTE-
LPA, de 20/02/2020, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Pro-
cesso nº 2020/146338, de 20/02/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao funcionário ELIOENAI ANDRA-
DE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula funcional nº 
55588141/1, para custear despesas com viagem ao Município de Bragan-
ça, no período de 20/02 a 01/03/2020, com o objetivo de transportar ca-
minhão desta fundação com equipamento de transmissão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 526876
PORTARIA Nº 85/2020, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 13/2020 da DTEC/FUNTE-
LPA, de 20/02/2020, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Pro-
cesso nº 2020/142952, de 20/02/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao funcionário SÉRGIO CARLOS FA-
RIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo Tec. Est Repet. Retr. de TV, Matrícula 
n.º 3181855/1, para custear despesas com viagem ao Município de Curuça, 
no dia 21/02/2020, com o objetivo de acompanhar a equipe da PRODEPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 526878
PORTARIA Nº 80/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 2/2020 da DTEC/FUNTELPA, 
de 18/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/137437, de 18/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao funcionário CARLOS ALBERTO 
SEABRA DOS REIS, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.de TV, Matrícu-
la n.º 7002823/1, para custear despesas com viagem ao município de 
Bragança, no período de 27/02 a 01/03/2020, com o objetivo de realizar 
montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão do Cam-
peonato Paraense de Futebol.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 526891

PORTARIA Nº 79/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1/2020 da DTEC/FUNTELPA, 
de 18/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/137305, de 18/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao funcionário ALMIR DOS SANTOS 
COSTA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais, Matrícu-
la n.º 55588112/1, para custear despesas com viagem ao município de 
Bragança, no período de 27/02 a 01/03/2020, com o objetivo de realizar 
montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão do Cam-
peonato Paraense de Futebol.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 526892
PORTARIA Nº 83/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 3/2020 da DTEC/FUNTELPA, 
de 18/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/139474, de 18/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao Colaborador Eventual FRANCIS-
CO ASSUNÇÃO DE MIRANDA FILHO, para custear despesas com viagem ao 
município de Bragança, no período de 27/02 a 01/03/2020, com o objetivo 
de realizar montagem e desmontagem de equipamentos para a transmis-
são do Campeonato Paraense de Futebol.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527080
PORTARIA Nº 78/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 004/2020 da DAF/FUNTEL-
PA, de 14/02/2020, de solicitação de Diárias, contido nos autos do Proces-
so nº 2020/128950, de 14/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao funcionário BENEDITO IVO 
SANTOS SILVA, ocupante do cargo em comissão de Coordenador de Nú-
cleo, matrícula funcional nº 54195012/5, para custear despesas com via-
gem a cidade de Foz do Iguaçu/PR, no período de 15 a 20/03/2020, para 
participar do 15º Congresso Brasileiro de Pregoeiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 526897
PORTARIA Nº 87/2020, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 6/2020 da DTEC/FUNTELPA, 
de 19/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/141967, de 19/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias a Colaboradora Eventual MARIELLY 
VALENTE DA SILVA, para custear despesas com viagem ao município de 
Bragança, no período de 27/02 a 01/03/2020, com o objetivo de realizar 
montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão do Cam-
peonato Paraense de Futebol.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 526873
PORTARIA Nº 84/2020, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 14/2020 da DTEC/FUNTELPA, de 
19/02/2020, contidos nos autos do Processo nº2020/142965, de 19/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao funcionário VALDETE BARROS 
DAMASCENO, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE I, matrícula 
nº 54197248/4, para custear despesas com viagem ao município de Curuça, 
no dia 21/02/2020, com o objetivo de acompanhar a equipe da PRODEPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 526882


